
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации города Иванова 

12.07.2023_      №_1362_ 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Запись на обучение 

по дополнительной образовательной 

программе» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях 

повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной программе». 

 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Иванова: 

от 03.11.2010 № 2202 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление детей в учреждения дополнительного образования»; 

от 23.01.2014 № 104 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 03.11.2010 № 2202 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в учреждения дополнительного 

образования детей»; от 15.04.2014 № 772 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в учреждения 

дополнительного образования детей», утвержденный постановлением Администрации 

города Иванова от 03.11.2010 № 2202»; 

от 22.06.2016 № 1167 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 03.11.2010 № 2202 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в учреждения дополнительного 

образования детей»;  

от 18.05.2018 № 630 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в учреждения дополнительного 

образования», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

03.11.2010 № 2202»; 

от 24.10.2018 № 1357 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в учреждения дополнительного 

образования», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

03.11.2010 № 2202»; 

от 17.07.2019 № 1001 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в учреждения дополнительного 

образования», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

03.11.2010 № 2202»; 

от 26.06.2020 № 729 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в учреждения дополнительного 

образования», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

03.11.2010 № 2202». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города 

Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

Глава города Иванова 

 

В.Н. Шарыпов 

 


